
COMMUNE D'AUDERGHEM

Présents

Excusés

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal
 

Didier Gosuin, Président ;
Sophie de Vos, Bourgmestre ;
Eloïse Defosset, Matthieu Pillois, Florence Couldrey, Martine Maelschalck, Stéphanie Paulissen,
Michel Blampain, Échevin·e·s ;
Jeannine Crucifix, Elise Willame, Didier Molders, François Lebovy, Cécile Henrard, Valérie
Glatigny, Martin Willemart, Emmanuelle Poznanski, Zora Molenberg Clerbaux, Mathieu Poma,
Noémie Dekoninck, Valérie Locatelli, Valérie Lowagie, Alodie De Poorter, Laure Henvard, Ingrid
Venier, Gabriela Banu, Jean-François Noël, Alan Lenglet, Victor Kanyanzira, Conseillers
communaux ;
Etienne Schoonbroodt, Secrétaire communal.

 
Philippe Adriaenssens, Échevin·e ;
Marc Vandame, Vincianne Lerate, Myriam Fobe, Conseillers communaux.

Séance du 24.04.25

#Objet : ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL - Statut du personnel enseignant - Nouvelle échelle
barémique 50A applicable aux membres du personnel de l'enseignement fondamental et détenteurs
d'un titre jugé suffisant. #

Séance publique

Enseignement - Formation

LE CONSEIL,               
Vu les articles 147 et 149 de la loi communale;
Vu le décret du 6 juin 1994 relatif au statut des membres du personnel subsidié de l'enseignement officiel
subventionné;
Vu la circulaire 6409 du 20 octobre 2017 remplaçant la circulaire n° 5813 du 8 juillet 2016, et relative à la
réforme des titres et fonctions (version 3);
DECIDE 
d'arrêter, conformément à la circulaire 6409 de la Fédération Wallonie-Bruxelles relative à la réforme des
titres et fonctions, et au tableau ci-dessous, l'échelle barémique 50A applicable aux membres du
personnel enseignant porteurs d'un titre suffisant correspondant au barème 501.

Barème 50A (titre jugé suffisant pour le barème 501)
MINIMUM MAXIMUM AUGMENTATIONS

20.641,89 € 39.525,19 € Nombre
d’augmentations

Périodes Montant

  1 1 691,13 €
  1 1 1.382 ,26 €
  1 3 1.293,07 €
  10 2 1.293,07 €

61 ans :  38.232,12 €
62 ans :  39.525,19 €

La présente délibération sera transmise à Monsieur le Ministre Président de la Région de Bruxelles-
Capitale en charge des pouvoirs locaux ainsi qu'aux services communaux concernés.
 
 
 

1/2Conseil communal - 24.04.2025 - Extrait du dossier 69843

#002/24.04.2025/A/0019#



 

Le Conseil approuve le projet de délibération.
28 votants : 28 votes positifs.

AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.

Le Secrétaire communal, 
(s) Etienne Schoonbroodt  

Le Président, 
(s) Didier Gosuin

POUR EXTRAIT CONFORME
Auderghem, le 25 avril 2025

Le Secrétaire communal,

Etienne Schoonbroodt  

L'Échevin·e,
Par délégation,

Stéphanie Paulissen

 

2/2Conseil communal - 24.04.2025 - Extrait du dossier 69843

#002/24.04.2025/A/0019#



GEMEENTE OUDERGEM

Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Didier Gosuin, Voorzitter ;
Sophie de Vos, Burgemeester ;
Eloïse Defosset, Matthieu Pillois, Florence Couldrey, Martine Maelschalck, Stéphanie Paulissen,
Michel Blampain, Schepenen ;
Jeannine Crucifix, Elise Willame, Didier Molders, François Lebovy, Cécile Henrard, Valérie
Glatigny, Martin Willemart, Emmanuelle Poznanski, Zora Molenberg Clerbaux, Mathieu Poma,
Noémie Dekoninck, Valérie Locatelli, Valérie Lowagie, Alodie De Poorter, Laure Henvard, Ingrid
Venier, Gabriela Banu, Jean-François Noël, Alan Lenglet, Victor Kanyanzira,
Gemeenteraadsleden ;
Etienne Schoonbroodt, Gemeentesecretaris.

 
Philippe Adriaenssens, Schepen ;
Marc Vandame, Vincianne Lerate, Myriam Fobe, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 24.04.25

#Onderwerp : BASISONDERWIJS - Statuut van het onderwijzend personeel - Nieuwe schaalschaal
50A van toepassing op leden van het basisonderwijs en houders van een voldoende geachte
kwalificatie. 

#

Openbare zitting

Onderwijs - vorming

DE RAAD,     
Gelet op de artikelen 147 en 149 van de gemeentewet;
Gelet op het decreet van 6 juni 1994 betreffende het statuut van de gesubsidieerde personeelsleden van het
officieel gesubsidieerd onderwijs;
Gelet op circulaire 6409 van 20 oktober 2017 ter vervanging van circulaire nr. 5813 van 8 juli 2016, en
betreffende de hervorming van titels en functies (versie 3);
BESLIST
om overeenkomstig circulaire 6409 van de Federatie Wallonië-Brussel betreffende de       hervorming van
titels en functies, en onderstaande tabel, de schaal 50A aan te nemen die van   toepassing is op leden van het
onderwijzend personeel die houder zijn van een voldoende titel die overeenkomt met schaal 501.
Schaal 50A (titel voldoende geacht voor schaal 501)

MINIMUM MAXIMUM VERHOGINGEN
20.641,89 € 39.525,19 € Aabntal

verhogingen
Perioden Bedrag

  1 1 691,13 €
  1 1 1.382 ,26 €
  1 3 1.293,07 €
  10 2 1.293,07 €

61 jaar :  38.232,12 €
62 jaar :  39.525,19 €

Deze beraadslaging zal worden overgemaakt aan de Minister-President van het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest, belast met de lokale besturen, en aan de betrokken gemeentelijke diensten.

1/2Gemeenteraad - 24.04.2025 - Uittreksel van dossier 69843

#002/24.04.2025/A/0019#



De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
28 stemmers : 28 positieve stemmen.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Etienne Schoonbroodt  

De Voorzitter, 
(g) Didier Gosuin

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Oudergem, 25 april 2025

De Gemeentesecretaris,

Etienne Schoonbroodt  

De Schepen,
Bij opdracht,

Stéphanie Paulissen

 

2/2Gemeenteraad - 24.04.2025 - Uittreksel van dossier 69843

#002/24.04.2025/A/0019#


